РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6 мая  2013 года  № 136
р.п. Варгаши

О введении запрета на разведение костров, сжигание
мусора на территории Варгашинского поссовета

 В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», распоряжением Губернатора Курганской области от 21 марта 2013 года №73-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Курганской области в весенне-летний период 2013 года»
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

        1. Запретить на территории Варгашинского поссовета:

1) сжигание стерни, пожнивших остатков, разведение костров на полях;

        2) разведение костров и сжигание мусора, сухой травы.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории   Варгашинского поссовета принять дополнительные меры по предупреждению возникновения пожаров.
3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Никитина К.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений.
Глава Варгашинского поссовета                                                                 В.В. Иванов